
 

 

平成 27年 10月 17 日 

東京都市大学校友会川崎支部会員各位 

支部長 赤津 武雄 

 

支部企画・秋のイベント開催のお知らせ 

 

先月は皆様のご参加を得まして、支部総会を無事終えることができましたことお礼申し上げます。 

さて、総会にて告知いたしました秋のイベントを下記詳細の通り開催することとなりました。北部市場

の見学・買い物、生田緑地での日本民家園の見学と秋の行楽シーズンにふさわしい充実した内容になっ

ております。皆様のご参加を心よりお待ちしております。なお、支部会員の皆様以外にもご家族、お友達

の方のお誘い・ご参加も歓迎いたします。 

返信用のハガキを同封いたします。出欠の確認、連絡先等ご記入の上、投函願います。また、通信欄を

設けました。支部活動や本イベントへのご意見、ご要望など記載していただきましたら幸いに存じます。 

 

記 

開催日：   11月 14日（土）（自家用車での参加も可能です） 

開催場所：  Ⅰ）川崎市中央卸売市場（北部市場）の見学・買い物（9:00 ～ 11:30） 

         〒216-8522 川崎市宮前区水沢 1-1-1 

              Ⅱ）生田緑地・日本民家園 の見学（12:30 ～自由解散） 

         〒214-0032 川崎市多摩区枡形 7-1-1 

内 容：   本イベントは、上記のように２部構成となっています。どちらか一方だけの参加でも構い 

ません。また、オプションとして生田緑地内のプラネタリウム（かわさき宙と緑の科学館） 

の観覧を加えました。希望者にはこちらでチケットを手配いたします。 

 

集 合：  9:00 北部市場・管理事務所棟（北門から入って正面の建物です）１階 

           12:30 日本民家園西口（自家用車利用または民家園から参加の場合） 

 

     以下は両方ともの参加を想定しました。片方のみの参加の場合は不要部分を飛ばして下さい。 

 

スケジュール：Ⅰ）北部市場の見学・買い物（9:00 ～ 11:20） 

       ９：００ 北部市場にて現地集合（管理事務所棟１階） 

            当日の行程確認、市場内の説明（10分程度）の後、自由行動（買い物等） 

      １１：２０ 管理事務所棟 1階 に集合（第Ⅰ部のみの参加者はここで解散） 

            「南水沢」停留所に移動。小田急バスにて生田緑地西口まで移動。その後、 

日本民家園西門まで徒歩で移動 

           注）第Ⅱ部 に参加される場合、北部市場内で昼食をお済ませください。 

       Ⅱ）日本民家園の見学（12:30 ～ 自由解散） 

      １２：３０ 日本民家園西門 に集合 各自園内を見学した後、自由解散（閉園は 16:30） 



 

 

アクセス：   Ⅰ）川崎市中央卸売市場（北部市場） 

        溝の口駅南口から  川崎市営バス 溝 16系統「聖マリアンナ医科大学」行き 

                         「清水台」下車 

                  ※本数がありません。8：20発のバスにお乗りください。 

        たまプラーザ駅から 東急バス  柿 01系統「柿生駅前」行き 

た 41系統「虹ヶ丘営業所」行き 

「平津三叉路」下車 

        あざみ野駅から   小田急バス 向 11系統「向ヶ丘遊園駅」行き等 

                        「南水沢」下車 

        向ヶ丘遊園駅から  小田急バス 向 11系統「あざみ野駅」行き 

                        「南水沢」下車 

        Ⅱ）生田緑地 …  小田急線「向ヶ丘遊園駅」下車 南口から徒歩約 13分 

 

費 用： イベント参加費はありませんが、日本民家園入園料、オプションのプラネタリウム観覧料、交

通費、食事代等は各自でのご負担となります。 

① 日本民家園 … 一般 500 円です。こども、学生、65 歳以上の方は別料金・無料となりま

すが、身分証明書等（免許証、学生証）をご持参下さい。 

② プラネタリウム … 一般 400 円です。こども、学生、65 歳以上の方は別料金・無料とな

りますが、チケット手配のため、身分証明書等（免許証、学生証）の複写をご用意ください。 

 

備 考：１） 自家用車でのご来場を希望される方は下記の連絡先にご一報ください。注意事項や駐車方

法等をこちらよりご連絡します。 

    ２） 北部市場は 10 時半頃から各店舗が閉まり始めます。そのため、買い物時間は短くなって

おります。本格的な買い物を予定している場合は、事前に買う物・場所を決めておくことを

おすすめします。 

    ３） 北部市場では、購入物の宅配サービスを行っております。大量購入を検討されている方な

どにおすすめです。希望者には市場内の説明の後、場所等をご案内します。 

    ４） 海産物を購入される場合には、事前に保冷剤を用意することをおすすめします。 

    ５） 北部市場での購入物が大量でなければ、日本民家園の見学の際にお預かりすることもでき

ます。 

    ６） オプション（プラネタリウム観覧）希望の方には、日本民家園西門での集合のときにチケ

ットをお渡しします。なお、プラネタリウム投影開始は 15:00で 45分間の予定です。投影

開始時間に遅れますと入場できませんのでご注意ください。 

    ７） イベントご参加の申し込みの後、都合等で参加ができなくなった場合は下記の連絡先にご

一報願います。 

連絡先： 川崎支部副会長 岸野哲 携帯 090-7376-7781 

     メールアドレス s.kishino51@gmail.com 

以上 

mailto:s.kishino51@gmail.com

